
令 和 ５ 年 ６ 月 １ ３ 日  
 
 保護者 様 

 
さいたま市立見沼小学校 
校長 佐 藤  俊  夫 

 
 

1 学期通知表の一部変更について 
 
梅雨の候、保護者の皆様には、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育

活動に御理解御協力を賜り、心よりお礼申し上げます。 
さて、本校では、さいたま市学校業務改善の指針に則り、学校の働き方を見直し、職員が健康で生き

生きとやりがいをもち、能力を最大限発揮して働くことができる、持続可能な職場環境づくりに努めて

おります。保護者の皆様にもご協力いただき、これまでも様々な業務改善を進めているところではござ

いますが、子ども達と向き合う時間の確保には、まだまだ課題も多く、今後も見直しを図らなければな

らないと考えています。 
つきましては、通知表について下記のとおり、一部内容を変更させていただきます。この件につきま

しては、６月１日に行われた第１回学校運営協議会で議題とし、本校教職員の時間外在校時間数の実態

等をお示ししながら、ご理解をいただいたところです。保護者の皆様にはご不便をおかけしますが、趣

旨をご理解いただき、ご協力いただきますようお願い申し上げます。 
 
 

記 
 
１ 通知表の変更点 
 ・１年生から６年生は、文章でお知らせしている「学習や生活の様子」について、１学期と３学期に 

記入をしておりましたが、３学期のみの記入とします。 
 ・５組は、「総合所見」について、全学期に記入をしておりましたが、３学期のみの記入とします。 
 ・家庭からのコメントを記入する「家庭欄」をなくします。 
 
２ 備考 
・評価（A・B・C）や評定（３・２・１）、及び変更点でお知らせしている箇所以外の変更はありま  
せん。 

 ・お子様の学習や生活の様子についてご不明な点、ご心配な点等がございましたら、いつでも担任ま  
でご相談ください。 

・今回の変更に伴い、臨時の個人面談を希望者対象に実施いたします。詳細は後日お知らせいたしま 
す。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

問 い 合 わ せ 先 

見沼小学校 教頭 

６６３－７３４２ 

家庭数 


